



Berlin – Poczdam

18.04. – 20.04.2024

*Cena zależy od ilości uczestników. Na transport miejski należy przygotować ok. 15 euro/os. (o ile będzie to konieczne)			Świadczenia: <ul style="list-style-type: none"> • przejazd wygodnym i nowoczesnym autokarem, • wszystkie przejazdy wg planu, • 2 noclegi w hostelu, • wyżywienie: 2 śniadania, 2 obiadokolacje, • zwiedzanie z licencjonowanym przewodnikiem wg planu, • podatek miejski, • realizacja programu, • opieka pilota, • ubezpieczenie KL i NNW, • składka na TFG i TFP. Uwaga! Kolejność realizacji punktów programu może ulec zmianie.
46 – 53 uczniów + 3 opiekunów	40 – 45 uczniów + 3 opiekunów	30 – 39 uczniów + 3 opiekunów	
1250 zł	+10%	+20%	
Zaliczka <u>400 zł</u>: do 08.02.2024 Dopłata do pełnej kwoty: do 15.03.2024			

PROGRAM WYCIECZKI

Dzień 1. 18.04 – wyjazd z Torunia o godz. 05:00. Przejazd do Berlina. W planie piesze i autokarowe zwiedzanie stolicy Niemiec z przewodnikiem – zobaczymy m.in. budynek niemieckiego parlamentu, czyli Reichstag, Bramę Brandenburską, Plac Paryski, aleję Unter den Linden i nowoczesny Plac Poczdamski. Przejdziemy także przez Plac Bebelą obok najstarszej berlińskiej Opery Miejskiej i przez Gendarmenmarkt położony w historycznym centrum Berlina, przystaniemy pod Uniwersytetem Humboldta oraz klasycystyczną Katedrą św. Jadwigi. Zobaczymy miejsce upamiętniające palenie książek z pobliskiej biblioteki przez zwolenników Hitlera w roku 1933. Później odwiedzimy Wyspę Muzeów z olbrzymią katedrą ewangelicką Berliner Dom oraz kilkoma monumentalnymi budynkami kryjącymi bogate zbiory. Zwiedzimy wnętrza jednego z tych imponujących obiektów (Neues Museum lub Altes Museum). Kolejnym miejscem, do którego dotrzemy, będzie centrum dawnego Berlina Wschodniego, czyli Alexanderplatz, na którym znajduje się charakterystyczna, górująca nad miastem Wieża Telewizyjna (wysokość 368 metrów). Czas na drobne zakupy. Przejazd na obiadokolację i nocleg do hostelu.

Dzień 2. 19.04 – Śniadanie. Dalsze zwiedzanie dawnego Berlina Zachodniego, czyli sektora znajdującego się pod kontrolą wojsk alianckich od zakończenia II wojny światowej aż



do roku 1990. Zajrzemy w okolice Dworca Zoo, zobaczymy Kościół Pamięci Cesarza Wilhelma (ruiny) i słynną handlową ulicę Ku'damm (Kurfürstendamm). Zatrzymamy się przy Checkpoint Charlie – słynnym punkcie kontroli granicznej między wschodnią i zachodnią częścią miasta oraz przy centrum Topografia Terroru dokumentującym zbrodnie nazistowskie (naprzeciw obiektu zobaczymy charakterystyczne przykłady architektury III Rzeszy). Poznamy historię słynnego muru berlińskiego, który jeszcze nie tak dawno dzielił miasto na dwa odmienne światy – odwiedzimy Gedenkstätte Berliner Mauer, czyli miejsce pamięci podziału Niemiec, gdzie zobaczymy oryginalny fragment dawnego muru z zachowanymi zabezpieczeniami granicznymi. Przejedziemy też w okolice East Side Gallery, najdłuższej na świecie galerii na świeżym powietrzu. Tu na odcinku zachowanego dawnego muru granicznego 118 artystów z 21 krajów dało wyraz swojej radości płynącej z pokonania podziałów i ponownego zjednoczenia Berlina. Po krótkim czasie wolnym udamy się do Futurium – fantastycznego obiektu, w którym postawimy sobie wiele pytań i poszukamy na nie odpowiedzi. *Wszystko zaczyna się od pytania: "Jak chcemy żyć?"* Podstawowym przekonaniem Futurium jest to, że możliwe przyszłości powstają w wyniku naszych decyzji i działań. Budynek o powierzchni ponad 5.000 metrów kwadratowych na trzech kondygnacjach podzielony jest na trzy duże obszary: Wystawa, Forum i Laboratorium. Na wystawie prezentowane są różne warianty przyszłości w przestrzeniach myślenia człowieka, natury i techniki. Treść i projekt wystawy zachęcają zwiedzających do wypracowania własnych postaw wobec kontrowersyjnych zagadnień. [<https://futurium.de/en>] Oobiadokolacja i drugi nocleg w Berlinie.

Dzień 3. 20.04 – Śniadanie i wykwaterowanie. Przejazd do Poczdamu, stolicy Brandenburgii, cesarskiego miasta, które zobaczymy z okien autokaru i podczas pieszego spaceru

z przewodnikiem. Na uwagę zasługuje Pałac Sanssouci, czyli rokokowa rezydencja Hohenzollernów. Jest to najbardziej znany zabytek Poczdamu, który został wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Będziemy podziwiać jego architekturę z zewnątrz, wędrując po pałacowym parku. Później w innej części miasta zobaczymy wybudowany na początku XX stulecia Pałac Cecilienhof (zajrzemy również do jego wnętrza). *W 1945 roku miała tu miejsce znana nam z lekcji historii Konferencja Poczdamaska, która przesądziła o powojennych losach Europy i świata.* Następnie przejedziemy obok dzielnicy Alexandrowka z unikatowymi drewnianymi domami w stylu rosyjskim. Przejdziemy przez najważniejsze miejsca centrum Poczdamu. Zobaczymy okolicę Nowej Bramy, a przede wszystkim wyróżniającą się wyjątkową architekturą Dzielnicę Holenderską słynącą z niewielkich ceglanych budynków tworzących wyjątkowy klimat tej części miasta.

Czas wolny na obiad we własnym zakresie i zakupy. Wyjazd do Polski o 16:00. Przyjazd do Torunia ok. godz. 23:00.